

**SAKSFRAMLEGG****Saksbehandler: Arne Martin Solli**

<i>Saksnr</i>	<i>Utvalg</i>	<i>Møtedato</i>
15/14	Formannskapet - Ørland kommune	23.04.2015

**Landbruksprosjektet Ørland kommune RDA søknad Gårdsråd**

Vedlegg:

- 1 Landbruksprosjektet Ørland kommune RDA søknad Gårdsråd
- 2 Vedlegg 1 til Gårdsråd søknad
- 3 Gårdsråd vedlegg 2 - Bjugn kommunestyre
- 4 Gårdsråd RF1350 søknad
- 5 Gårdsråd RDA Saksbehandling

**Sakens bakgrunn og innhold**

Landbruksprosjektet i Ørland kommune søker støtte på kr 200.000 til delfinansiering av vegvalgsrådgiving/gårdsråd på gårdsbruk som omfattes av areal-, støy og/eller driftsmessige tiltak i forbindelse med kampflybaseutbyggingen

RDA midler skal brukes til dekning av kostnader til fagkompetanse for å bistå rådgiving omkring driftsmessige avgjørelser og vegvalg på enkeltbruk. Midlene skal brukes til innkjøp av rådgiverkompetanse. Budsjettet som var inkludert med søknaden ser for seg bruk av kr 25.000 per gårdsbruk for rådgivingen.

**Folkehelsevurdering****Administrasjonens vurdering**

Man kan se for seg mange muligheter for næringsutvikling i Ørlandet som følge av kampflybaseutbyggingen. Vi har også sett flere negative konsekvenser som en følge av utbyggingen. Beboere og næringsdrivende i rød støysone står overfor vanskelige veivalg.

Når det gjelder søknaden fra jordbruksprosjektet i Ørland kommune så er det vanskelig for administrasjonen å se effekten av dette tiltaket på næringsutvikling og økt verdiskaping i Ørland. RDA midler skal ifølge reglementet ikke brukes til å opprettholde et tilbud – midlene skal ha en utløsende effekt. Her søkes det om midler til hjelp med å velge om et tilbud (gårdsbruk) skal opprettholdes.

Det anbefales ikke bruk av RDA midler til dette prosjektet. Rådgiving for gårdbrukere er tilgjengelig ved landbrukskontor, TINE Rådgiving, Innovasjon Norge og andre. I tillegg har Landbruksprosjektet selv kompetanse og ressurser til å gjennomføre denne rådgivingen i tiden før prosjektets slutt i 2015.

### **Ørland Næringsforum**

I følge punkt 9 i retningslinjene for RDA fondet fungerer styret i Ørland Næringsforum som uttalisingsinstans på RDA søknader. Næringsforumets kommentarer er som følger:

Ørland næringsforum er enig i at man bør hjelpe gårdbrukere i støysonen, men vi støtter ikke bruk av RDA midler til en yrkes- eller veivalgtjeneste. Vi anbefaler at den enkelte jordbruker, med ideer om videreutvikling av sitt gårdsbruk, sender en konkrete søknad om støtte.

Søknaden anbefales avslått.

### **Saldo RDA fond**

Saldo på RDA fondet er per i dag kr 2.716.000. Med fratrekk av tilsagn fra tidligere vedtak (KystNorge) så er saldoen: kr 2.456.000.

### **Rådmannens innstilling**

Søknaden om støtte til gårdsråd i Ørland avslås.

### **Saksprotokoll i Formannskapet - Ørland kommune - 23.04.2015**

#### **Behandling:**

Saken trekkes fra sakslisten.

#### **Endelig vedtak:**

Saken trekkes fra sakslisten.